脇高第２２３号
令和３年９月６日

各中学校長 殿

徳島県立脇町高等学校
校 長 藤川 正樹

(公印省略)

令和３年度オープンスクールについて（依頼）

処暑の候，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日ごろは，本校教育活動に対し，格段の御支援・御協力を賜りありがとうございます。
さて，本校では中学３年生を対象に授業，学校施設・部活動の見学を行うオープンスク

ールを，別紙１の要項のとおり実施いたします。
つきましては，参加を希望される生徒へご連絡していただき，中学校ごとに本校ホーム

ページから申し込んでください。見学時間の決定については１０月８日までに連絡させて
いただきますので生徒への連絡もお願い申し上げます。

１ 日 時 令和３年１０月２４日（日）午前９時３０分から午後２時まで
予備日は設けておりません。

２ 場 所 徳島県立脇町高等学校

３ 対 象 事前申し込みを行った中学３年生及び引率教員

４ 申込方法
新型コロナウイルス対策として時間を区切り，２グループに分け参加者を入れ替
えます。（中学３年生，引率教員対象。事前申し込み必要。）
中学校でとりまとめの上，以下のホームページからお申し込みください。
本校ホームページからのリンクもございます。（別紙２）
グループ１，２のどちらか一方のみの見学となります。同一中学校で希望が混在し

てもかまいません。

https://wakimachi-hs.tokushima-ec.ed.jp/blogs/blog_entries
/view/28/a7f746b0324f3babe24218b0ad3555f9?frame_id=64

５ 日 程
９：３０～ ９：４５ グループ１受付(生徒昇降口)
９：４５～１０：３５ グループ１授業見学，見学後は校舎外へ

１０：４５～１１：００ グループ２受付(体育館玄関)
１１：００～１１：５０ グループ２授業見学，見学後は校舎外へ
１３：００～１４：００ 部活動見学

（事前申し込み必要，見学後は解散）

６ 申込締切 令和３年９月３０日(木)

担当
徳島県立脇町高等学校
教務・情報課 坂元 慶子
sakamoto_keiko_1@mt.tokushima-ec.ed.jp
TEL (0883)52-2208
FAX (0883)53-9875

https://wakimachi-hs.tokushima-ec.ed.jp/blogs/blog_entries

＜別紙１＞
（１）見学授業一覧

グループ１かグループ２のどちらかの時間帯ですべての授業を自由に見学できます。
グループ１ ９：４５～１０：３５

科目名 HR 授業内容（予定）

英表Ⅰ 11HR Lesson 7 分詞を使って表現する

芸術Ⅰ 12HR 音楽 ウクレレ・アンサンブル

美術 おいしそうに作る

国総古典 13HR 論語

数学Ⅰ 14HR 図形の性質

数学Ⅰ 15HR 図形の性質

数学B 21HR 数列

古典B 22HR 物語を読み味わう

コミュ英 23HR Let's stop saying "That's impossible"

数学Ⅱ 24HR 微分法

探究科学Ⅰ 25HR 物理探究（加速器，手の内，ヨシノボリ，ロボット）

生物探究（ヨシノボリ，ダンゴムシ，シバンムシ，アルテミア）

化学探究（水分センサー，麦飯石，webAPI）

コミュ英 31HR Lesson 13 Rethinking Our Approach to Life

政経 32HR 地方自治のしくみと住民生活

総数A・Ⅲ 33HR 数学Ⅲ 二次曲線

34HR 共通テスト演習

化学 35HR 共通テスト演習

グループ２ １１：００～１１：５０

科目名 HR 授業内容（予定）

家庭基礎 11HR 親と共に育つ

数学Ⅰ 12HR 図形の性質

芸術Ⅰ 13HR 音楽 ウクレレ・アンサンブル

書道 風信帖について

英表Ⅰ 14HR Lesson 7 分詞

生物基礎 15HR 生物の体内環境の維持

地歴B 21HR 世界史 随の統一と唐の隆盛

22HR 地理 世界の農業

日本史 第2章 律令国家の形成

数学B 23HR 数列

コミュ英 24HR Lesson 4 The story of the Ertugrul

探究科学 25HR 物理探究（加速器，手の内，ヨシノボリ，ロボット）

生物探究（ヨシノボリ，ダンゴムシ，シバンムシ，アルテミア）

化学探究（水分センサー，麦飯石，webAPI）

古典B 31HR 出来事としての文学

英表Ⅱ 32HR 英作文演習

化学 33HR 共通テスト演習

現代文 34HR ＜私＞はどこへ行く？

数学 35HR 共通テスト演習

（２）見学できる部活動(予定)（当日，雨天や公式大会参加のため見学できない部もあります)
運 動 部 硬式野球，ラグビー，サッカー，剣道，卓球(男女)，陸上競技(男女)

ソフトテニス(男女)， バレーボール（男女）， 弓道(男女)，バスケットボール
文 化 部 美術・イラスト，書道，茶道，放送，百人一首かるた・文芸，演劇研究，

科学，吹奏楽